BỆNH VIỆN ĐK TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO PCTH THUỐC LÁ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /PCNV-BCĐ

Bắc Giang, ngày      tháng 5  năm 2023

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Ban chỉ đạo phòng chống tác hại của thuốc lá tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Quyết định số 743/QĐ-BVĐKT ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Giám

đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống

tác hại thuốc lá tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang,

Ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ các thành viên, cụ thể như sau:

1. Trưởng ban

- Trực tiếp chỉ đạo, phân công, chịu trách nhiệm chung về hoạt động của Ban chỉ

đạo.

- Xem xét, phê duyệt kế hoạch triển khai hoạt động PCTH thuốc lá hàng năm.

- Đưa quy định không hút thuốc lá tại nơi làm việc vào quy chế chi tiêu nội bộ.

2. Phó Trưởng ban

- Tham mưu cho Trưởng Ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ các thành viên trong

Ban và các cá nhân có liên quan để thực hiện kế hoạch đã phê duyệt.

- Xây dựng nội dung hoạt động phòng chống tác hại thuốc lá.

- Đưa nội dung không hút thuốc lá tại nơi làm việc trong tiêu chí thi đua của

viên chức, người lao động.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát triển khai hoạt động phòng chống tác hại

thuốc lá tại Bệnh viện, báo cáo tiến độ thực hiện với Trưởng ban.

- Thực hiện các công việc được Trưởng ban chỉ đạo ủy quyền.

3. Thành viên Ban chỉ đạo

- Chấp hành sự phân công và điều hành của Trưởng ban chỉ đạo.

- Tham mưu với Trưởng ban, Phó Trưởng ban trong công tác xây dựng kế

hoạch, nội dung hoạt động phòng chống tác hại của thuốc lá.

- Phổ biến, phối hợp với các khoa, phòng, trung tâm trong việc triển khai công

tác phòng, chống tác hại của thuốc lá.

2

- Triển khai thực hiện ký cam kết xây dựng môi trường không khói thuốc lá tại

Bệnh viện.

- Thực hiện công tác truyền thông về phòng chống tác hại thuốc lá tại Bệnh

viện.

- Giám sát việc phòng chống tác hại thuốc lá tại các khoa, phòng , trung tâm.

Nơi nhận:
 - Các thành viên;

 - Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN

Phó Giám đốc Bệnh viện

Hoàng Trường Giang

		Gianght_bvub@bacgiang.gov.vn
	2023-05-29T07:00:10+0700

		2023-05-29T09:48:52+0700

		2023-05-29T09:49:13+0700

		bvdakhoatinh@bacgiang.gov.vn
	2023-05-29T09:49:37+0700